СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]

                                                          РЕШЕНИЕ

          от  17.10.2025 г.                                                   № 13/2

«Об  утверждении   прогнозного плана (программы)
приватизации  муниципального  имущества
Березовского сельского поселения на 2026 год»

       На основании    Федерального  закона  от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и  муниципального  имущества»,   в соответствии с Положением « О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Березовского сельского поселения», утвержденным  решением Совета депутатов Березовского сельского поселения от 22.12.2006г. №13/3, Уставом Березовского сельского поселения, Совет депутатов Березовского сельского поселения решил:
1.Утвердить   прогнозный план (программы) приватизации муниципального имущества  Березовского сельского поселения  на 2026 год согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и обнародования.

Глава Березовского
 сельского поселения                                                                     В.И.Бакулин

                                                                            Приложение
                                                                            к Решению Совета депутатов
                                                                            Березовского сельского поселения
                                                                                   от   17.10.2025г.    № 13/2

                                    ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ИМУЩЕСТВА   БЕРЕЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2026 год

Раздел 1. ЗАДАЧИ  ПРИВАТИЗАЦИИ  ИМУЩЕСТВА БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2026 год

            Прогнозный  план  (программа)  приватизации  муниципального  имущества  Березовского  сельского  поселения  на 2026 год ( далее  по тексту- Программа приватизации)  разработан в соответствии с Федеральным  законом  от 21 декабря  2001г. №  178-ФЗ « О приватизации  государственного и  муниципального  имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ « Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации».
            Основными задачами  приватизации  муниципального  имущества  в 2026 году  как  части  формируемой  в  условиях  рыночной  экономики  системы  управления  муниципальным  имуществом  являются  оптимизация  структуры  муниципальной  собственности  за  счет  приватизации  муниципального  имущества, не  используемого  для  обеспечения  функций  и  задач  органов  местного  самоуправления  Березовского  сельского поселения,  а  также  сокращение  расходов  на  содержание  имущества, не  приносящего  дохода  в  бюджет  Березовского  сельского  поселения.
             Главными  целями приватизации в 2026 году являются:
             - обеспечение  поступления неналоговых доходов  в  бюджет поселения от  приватизации муниципального имущества;
             - сокращение расходов из бюджета поселения на содержание имущества.
             Основным принципом формирования  Программы приватизации является включение в нее объектов  недвижимости, не  приносящих дохода  в муниципальный бюджет.
              Реализация  указанных задач  будет  достигаться  за  счет  проведения  независимой оценки имущества. Начальная  цена  продажи  объектов  будет  устанавливаться  на  основании  рыночной  стоимости,  определенной  в  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от 29 июля  1998г. № 135-ФЗ «Об  оценочной  деятельности  в Российской  Федерации».
              Согласно  Программе  приватизации  предполагается  приватизировать  1 объект  недвижимости.
              Планируемые  поступления в бюджет  поселения  от приватизации   муниципального  имущества  составят   100000,00  тыс.рублей.
              Отчет о результатах  приватизации  муниципального  имущества  за  2026 год представляется   в   Совет  депутатов  Березовского  сельского поселения  ежегодно  до 1 марта года, следующего за отчетным.

Раздел 2.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ИМУЩЕСТВО  БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИВАТИЗАЦИЯ  КОТОРОГО  ПЛАНИРУЕТСЯ В  2026 году

	№ п/п
	Полное наименование  объекта  недвижимости
	Место  нахождения объекта
	Балансовая  стоимость (руб.)
	Планируемый  срок  приватизации

	1
	Здание, назначение: нежилое, наименование: жилое здание общей площадью 28,4 кв.м., кадастровый номер 34:04:100001:3324, расположенное на земельном участке площадь. 1225 кв.м., кадастровый номер 34:04:100001:3324
	Волгоградская область, Даниловский район,  ст.Березовская,    ул.Ловягина,32/1
	Балансовая стоимость  10000,26
	2026г